
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

Муниципальное казенное предприятие 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» 

(МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«23» ноября 2022 г. р. п. Усть-Абакан № 189-п

Об утверждении тарифов на коммунальные услуги 
в сфере водоснабжения для юридических лиц с. Весеннее

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 
12,05.2009 № 153 «Об утверждении Положения о Министерстве
экономического развития Республики Хакасия» (с последующими 
изменениями), Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения» (с последующими изменениями), приказом Государственного 
комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 
23.11.2022 № 87-в «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые 
акты», приказом Государственного комитета энергетики и тарифного 
регулирования Республики Хакасия от 01.08.2022 №19-в «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и утверждении производственной программы для 
МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района», осуществляющего холодное 
водоснабжение, на 2023-2027 годы (с. Весеннее)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 01.12.2022 года тарифы на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для юридических лиц согласно Приложению № 1 к данному 
приказу.

2. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы 
согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКП
«ЖКХ Усть-Абаканского района» О.Н. Леонтьева



Приложение № 1 
к приказу № 189-п 

от 23 ноября 2022 г,
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) * 

для юридических лиц в МО Усть-Абаканский район Республики Хакасия
с 01.08.2022 г. по 31.12.2023 г.

№
п/п

Наименование Период Размер тарифа, 
руб./мЗ

1 2 3 4

1 МО Весенненский сельсовет

с 01.08.2022 по 30.11.2022 319,59
с 01.12.2022 по 31.12.2023 342,08

2024 354,22
2025 365,15
2026 376,48
2027 387,61

2 МО Весенненский сельсовет 
(подвоз воды)

с 01.08.2022 по 30.11.2022 477,03
с 01.12.2022 по 31.12.2023 515,07

2024 533,12
2025 548,90
2026 565,15
2027 581,88

* НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).


